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خیلی از افراد نیست، امّا حقیقت امر این است که همان  ها، آن شور اولّیّه در درست است که با گذشت ماه

روز بیشتر خودش را دارد نشان اهمّیتّ روزهای اوّل، امروز وجود دارد، بلکه بیشتر. قدرت مقاومت روزبه 

میدهد. یک دستگاه باعظمت نظامی و سیاسی و اقتصادی مثل آمریکا، پشت سر رژیم غاصب صهیونیست  

 31/4/1403. میجنگند، نتوانستند اینها را به زانو دربیاورند  دارند با یک گروه مقاومت

 

 
 

 در منطقه  هاتروریستسازی فعال             روز حرف   ▼
ت تحریر الشام  ئ ای مرتبط با گروه هی های اخیر، منابع رسانه در هفته 

گسترده  روانی  جنگ  به  سوریه  به زده دست    ای در  خصوص  اند، 

پیرامون امکان وقوع نبردی بزرگ و حمله به مناطق تحت کنترل  

ها در  ها حاکی از آن است که تروریست ارتش سوریه. برخی گزارش 

های  به پایگاه  صهیونیستی شمال سوریه منتظر حملات شدید رژیم 

حمله   بتوانند  تا  هستند  مقاومت  نیروهای  و  سوریه  ارتش  نظامی 

ا در محور شهر حلب آغاز کنند. آرامشی که امروز در  گسترده خود ر 

فداکاری  نتیجه  است،  برقرار  جان سوریه  و  جبهه  فشانی ها  های 

جبهه با مردم سوریه    مقاومت و همکاری صادقانه همه اعضای این 

  . است مانند داعش و جبهه النصره  ، های تروریستی در مقابله با گروه 

بسی  یه پس از توافق آتش جنگ در سور   ، دهند ها نشان می گزارش 

گری ترکیه و روسیه به دست آمد،  با میانجی   2020که در مارس  

های جزئی،  جز برخی تنش و طی پنج سال گذشته، به  ه متوقف شد 

رخدادهای مهمی در شمال سوریه مشاهده نشده است. با توجه به  

گروه فعالیت  گسترده  ارتش  های  منطقه،  این  در  تروریستی  های 

ای از مناطق مرکزی به شمال اعزام کرده  ای رزمی تازه سوریه نیروه 

توپخانه  و  زرهی  تجهیزات  و  نیرو  انتقال  تصاویر  به  است.  ای 

این دو    شود بینی می پیش های حلب و ادلب منتشر شده و  استان 

نقش   آینده  احتمالی  درگیری  اصلی  محورهای  عنوان  به  منطقه 

ها در  ه با تروریست ، ارتش سوری 2024داشته باشند. از ابتدای سال  

است؛ همچنین   شده  پراکنده  نبردهایی  درگیر  کشور  بارها  شمال 

هی  انتحاری  نیروهای  پایگاه ئ نفوذ  به  تحریرالشام  در  ت  ارتش  های 

های اخیر، فعالیت  لاذقیه، حلب و ادلب گزارش شده است. در هفته 

گروه  به پهپادی  سوریه  شمال  در  تروریستی  قابل های  توجهی  طور 

های ارتش سوریه، دو  یافته است. علاوه بر حملات به پایگاه افزایش  

بار نیز به پایگاه هوایی حمیمیم در لاذقیه، که مرکز اصلی فعالیت  

حمله   است،  روسیه  هوایی  باعث    شده نیروی  حملات  این  است. 

منابع سوری حملات   و  روسیه شده  هوایی  نیروی  واکنش شدید 

بی  را  روسیه  اخیر  می هوایی  نشان سابقه  احتمالًا  که  دهنده  دانند 

ها با تمرکز بر جبهه غرب حلب در آینده  عملیات گسترده تکفیری 

از    ، رسد به نظر می   نزدیک است.  های  جنبه رژیم صهیونیستی که 

جبهه    گوناگون  با  مقابله  توان  و  دارد  قرار  سنگینی  فشار  تحت 

گروه  از  دیگر  بار  ندارد،  را  تکفیری کمک  مقاومت  تروریستی  های 

خواسته است. هدف این درخواست، ایجاد ناامنی داخلی در جبهه  

که   است  واضح  است.  رژیم صهیونیستی  با حمایت  رژیم  مقاومت 

ا   صهیونیستی  لجستیکی،  حمایت  مسئولیت  و  عمدتاً  طلاعاتی 

های تروریستی منطقه را بر عهده داشته است. حتی  آموزشی از گروه 

بیمارستان  آویو  در  تروریستی  ا مراقبت و درمان مجروح های تل  ن 

شد. امروز هم که رژیم در وضعیت ضعف قرار دارد، به نظر  انجام می 

تروریست می  دوباره  کردن  فعال  تلاش رسد  آخرین  بی ها  ثمر  های 

.  است از ورطه سقوط و نابودی   این رژیم ای نجات خود و نتانیاهو بر 
 )رامین نصیری( 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 تحولات امنیتی و نوسانات اقتصادی                      گزارش روز ▼

ای هستند که برای همه مررردم و سیاسررتمداران اهمیررت دارنررد.  »امنیت« و »اقتصاد« دو مسئله 

ن نظررر فراگیرترررین  هیچ بخشی از جامعه نیست که تحت ترریثیر ایررن دو موضرروع نباشررد و از ایرر 

موضوعات اجتماعی هستند. شرایط مطلوب در هر دو موضوع ثبررات نسرربی اسررت و رقبررا سررعی  

کنند در جامعه هدف این ثبات را مخدوش کنند. ذکر این دو مقوله از این نظررر مررورد توجرره  می 

ا  قرار گرفته است که در شرایط امروز منطقه غرب آسیا، این دو مقوله مکمل هم هسررتند و هرجرر 

یکی از طرفین نتواند یا نخواهد بر دیگری در عرصرره امنیترری اثررر بگررذارد، وارد فشررار اقتصررادی  

شود و برعکس آن نیز متصور است؛ یعنی اگر نتوانند با ابزار اقتصادی به اهداف خود برسررند،  می 

 زنند. به اقدامات امنیتی دست می 

و جمهرروری اسررلامی ایررران بسرریار بررالا  در حال حاضر، تحولات امنیتی و تنش بین رژیم صهیونیستی  

تا کنون در هیچ شرایطی چنین آشررکار دو طرررف در مقابررل    1357ای که از سال  گرفته است؛ به گونه 

آرایی نکرده بودند. رژیم صهیونیستی که در چند عملیات تروریستی در سوریه، لبنرران و ایررران  هم صف 

کرده بود، با پاسخ محکم و بیدارکننده موشررکی    ضربات امنیتی آشکاری به جمهوری اسلامی ایران وارد 

ایران مواجه شد. در این وضعیت یکی از سناریوهای محتمل استفاده از دوگانه امنیررت و اقتصرراد اسررت؛  

کند ضربه سنگینی را که در حرروزه امنیررت خررورده  رژیم صهیونیستی با حمایت کامل آمریکا تلاش می 

های بیشتر ایران را به این رژیررم  ها قول تحریم لذا آمریکایی   است، از طریق فشار اقتصادی جبران کند و 

 های جدیدی را علیه ایران وضع کرد. اند و انگلستان نیز دیروز تحریم داده 

اگر فرض را بر این بگذاریم که فشار اصلی دشمن در تقابل به وجود آمده در حوزه اقتصرراد اسررت، بایررد  

های اولیرره  و فشار احتمالی دشررمن از کجاسررتر بررسرری   پذیرتر است دید کدام بخش در اقتصاد آسیب 

دهد، درآمدهای نفتی ایران، ارزش پول ملی، دسترسرری برره بازارهررای جهررانی برررای خریررد و  نشان می 

فروش و در مجموع افزایش تورم در داخل ایران مسیرهای اصلی دشمن در رویارویی اقتصادی با ایررران  

تواند فشار زیررادی برره ایررران وارد کنررد؛ چراکرره  دی دشمن نمی های اقتصا رسد، تحریم است. به نظر می 

دهررد  ها را تجربه کرده و هم اکنون از مسیرهایی تجارت خررود را انجررام می ایران قبلًا شدیدترین تحریم 

که در اختیار آمریکا نیست، مانند تجارت با ارزهای غیر دلار، تهاتر، ایجاد شبکه فررروش نفررت خررار  از  

یره.  اما فشار اصلی متمرکز بر فضای اقتصادی حاکم بر داخل ایران است؛ برره همررین  کنترل آمریکا و غ 

کند با ایجاد جنگ روانی، ایجاد ناترازی در عرضرره و تقاضررای  دلیل احتمالًا رژیم صهیونیستی سعی می 

های امنیترری خررود را جبررران کرررده و ایررران را بررا  های اجتمرراعی شکسررت ارز و طلا و بحررران سررازی 

یی مواجه کند. این موضوع باید با دقت مورد توجرره دولررت و مرردیران اقتصرراد کررلان کشررور و  ها چالش 

 مردم عزیز ایران قرار بگیرد.  
 )علی کارگر( 

 ردّ پای روباه پیر!                                          ویژه خبر    ▼ 

ها و جامعرره  که از زمان آغرراز جنررگ رژیررم صهیونیسررتی علیرره غررزه، تمرکررز رسررانهدر حالی  

نظررامی و امنیترری    میلیارد دلار کمررک  22وده که به  المللی بر حمایت آمریکا از این رژیم ببین

ترررین آن از طرررف  برده کرره مهمهای گسترده دیگری نیز بهره  آویو از حمایتبالغ شده، اما تل

ای از رژیم صهیونیستی به  جانبههای همهانگلیس بوده است. انگلیس در ابعاد گوناگون حمایت

در دو گزارش فاش کرد، ارتش انگلیس   Classifiedترین نمونه وبگاه عمل آورده است. در تازه

است که هدف آن تقویت توانررایی اسرررائیل    HEZU.Kدر صدد اجرای طرحی محرمانه به نام  

دهد، اجرای این طرح از اواخر  الله است. اسناد فاش شده نشان میبرای مقابله با ایران و حزب

های اطلاعاتی و نظررامی بررین  مکاریآغاز شده و به دنبال تقویت ه 2020و اوایل  2019سال 

هررای  هررای مشررتر  در زمینرره فناوریانگلیس و رژیم صهیونیسررتی اسررت کرره شررامل تلاش

هررا نشرران  های جنگ خودکررار اسررت. گزارشصوت و سامانههای مافوقمانند موشک پیشرفته،

هررای دفرراعی و همکرراری بررا  برره تبررادل اطلاعررات، توسررعه قابلیت  HEZU.Kدهررد، طرررح  می

 های امنیتی رژیم صهیونیستی کمک کرده است.سسروی



 

 
   اخبار ▼

 دهیم ترین شکل پاسخ می ماجراجویی رژیم صهیونی را به سخت 
وزیر امور خارجه در تماس تلفنی با دبیرکل سازمان ملل اعلام کرد: »ایران عررلاوه بررر تررلاش  

جانبه برای حراست از صررلح و امنیررت منطقرره، از آمررادگی کامررل برررای پاسررخ قرراطع و  همه

گونه ماجراجویی رژیم صهیونیستی برخوردار است.« عراقچی با غیرقانونی  کننده به هرشیمانپ

آور توصیف کردن کارشکنی مستمر آمریکا در شورای امنیت و ممانعت از هرگونه اقدام  و شرم

کشی در غزه و تجاوزات علیه لبنان، آمریکا را  برای وادارکردن رژیم صهیونیستی به توقف نسل

هررای  های رژیررم صهیونیسررتی دانسررت و اسررتفاده از بمبطعرری جنایررات و شرررارتشررریک ق

سنگرشکن اهدایی آمریکا برای ترور رهبران مقاومررت را نمونرره آشررکار مشررارکت آمریکررا در  

جانبه از  جنایات این رژیم برشمرد. وزیر امور خارجه در آن دیدار بر عزم ایران برای دفاع همه

های رژیم صهیونیستی تیکیررد کرررد و گفررت:  ود در برابر شرارتمنافع حیاتی و امنیت ملی خ

»راه و آرمان مقاومت در برابر تجاوز و اشغالگری اشغال رژیم صهیونیستی با قوت ادامه خواهد  

 یافت.«

 دهد توجیهاتی که نتانیاهو را از مخمصه نجات نمی 

این سررلال را بررسرری  های رژیم صهیونیستی  با گذشت دو هفته از حمله موشکی ایران، رسانه

در حالی که مقامات صهیونیسررت   اند که چرا اسرائیل هنوز پاسخی به ایران نداده استرکرده

اینکرره فرروراً پاسررخ  کردند مبنی بررر  چند روز اول پس از حمله ایران هارت و هورت زیادی می

گویررد:  دهند، دو هفته بعد »رادیو فردا« در توجیرره درمانرردگی رژیررم صررهیونی میایران را می

الوقوع« اسرائیل به ایران، ظاهراً تقویم عبری را در  ها در مورد »پاسخ قریبهای رسانه»گزارش

مهر آغاز کرررد کرره    11نظر نگرفته بود. اسرائیل عید روش هشانا، سال نو یهودی را از شامگاه  

ترین روز مقدس مذهبی خود در سال، یوم کیپررور و روزه بررزرگ رسررید.«  در ادامه آن به مهم

روزه »سرروکوت« کرره  مهر نیز با عید هشررت 25های مهم مذهبی یهودیان از شامگاه این آیین

توجیهررات گونرراگون   ها و سرانجام عید »نزول تورات« است، ادامه خواهد یافت.جشن سایبان

حافل غربی و عبری درباره تیخیر رژیم صهیونیستی در واکنش به عملیررات ایررران در حررالی  م

بار رژیررم صررهیونی دسررت از پررا  دانند اگر ایناست که هم این محافل و هم دولت نتانیاهو می

خطا کند، با ضرباتی کاملاً متفاوت از دو ضربه قبلی و بررا تلفررات و خسررارات بسرریار سررنگین  

 مواجه خواهد شد.

 تحمل ایران پایان یافته است 

پالیسی« در بررسی ابعاد راهبردی عملیات موشکی ایران علیرره رژیررم  نشریه آمریکایی »فارین

صهیونیستی تیکید کرد: »ایران بخشی از رونررد مقابلرره بررا اسرررائیل را تغییررر داده و بررا کنررار  

هررای  در خیابان گذاشتن صبر استراتژیک، مصمم به زدن ضربات مستقیم اسررت. نفرروذ ایررران

عربی افزایش یافته و دستاوردهای قدرت نرم ناشی از حمله اخیر محبوبیت ایررران در جهرران  

اسلام را افزایش داده است. ایران اکنون سیاست ممتازی را در حوزه بازدارندگی اتخاذ کرررده  

م حمررلات  دهنده اراده و توانایی این کشررور برررای انجرراجویانه ایران نشاناست. رویکرد انتقام

های دفرراع پیشرررفته عبررور  های ایران توانستند از سررامانهزننده به اسرائیل بود. موشکآسیب

ها در جهرران را دارد و برره  ترین آسررمانشرردهکنند. با وجود اینکه اسرررائیل یکرری از محافظت

هررای  ترین فناوری ضد موشکی مجهز است، صدها موشک ایرانی توانستند برره پایگاهپیشرفته

کلیدی برخورد کنند. افزون بر این خط قرمز ایران نسبت برره اسرررائیل هررم بررازتعریف    هوایی

 شده است. تحمل ایران در قبال اسرائیل پایان یافته است.«

 های مردم صادر شده است؟ دستور سرکشی به حساب 

رسانی دفتر ریاست جمهوری تیکید کرد: »انتشار خبر دستور دکتررر پزشررکیان  معاون ارتباطات و اطلاع 

های عموم مردم برای اخذ مالیات، یررک دروآ آشررکار و کررذب محرر  بررود.«  برای سرکشی به حساب 

»مهدی طباطبایی« اظهار داشت: »برنامه تعیین سازکارهای عملی شفافیت اقتصررادی نیررز بررر اسرراس  

های مستقیم برای مبارزه با فرار مالیاتی کسررانی اسررت کرره  مکرر قانون مالیات   1۶9و    1۶9ای مواد  اجر 

کنند و هیچ ارتباطی به عمرروم مررردم نرردارد. اجرررای ایررن قررانون  درآمدهای هنگفت خود را پنهان می 

  محرروری و هوشمندسررازی های عموم مررردم نیسررت. داده ها و حساب مطلقاً به معنای بررسی تراکنش 

نظام مالیاتی بخش کوچکی از پازل بزرگ شررفافیت در عرصرره اقتصرراد اسررت و هرردف ایررن شررفافیت  

 کنند.« شناسایی کسانی است که درآمدهای کلان دارند و از پرداخت مالیات فرار می 

 اخبار کوتاه   ▼ 

گزارشی  ◄ در  »لوپاریزین«  طی    روزنامه  »مکرون  نوشت: 

به  اسرائیلی  نظامیان  حملات  به  اشاره  با  کابینه  نشست 

حافظنیرو نباید    های  نتانیاهو  گفت،  ملل  سازمان  صلح 

سازمان    فراموش کند که کشورش با قطعنامه شورای امنیت

های سازمان ملل را نادیده  ملل تشکیل شده و نباید قطعنامه 

روزنامه سخنان    بگیرد.«  این  کردن  »درز  نوشت:  لوپاریزین 

افزایش تنش  به  احتمالاً  بامکرون  پاریس  منجر  تل   های  آویو 

 خواهد شد.«

ادعا  »نیویور    ◄ صهیونیستی  مقام  دو  از  نقل  به  تایمز« 

ای از اهداف نظامی را در  کرد: »اسرائیل ممکن است مجموعه 

پرتابگرهای   شامل  اهداف  این  دهد؛  قرار  حمله  مورد  ایران 

های تولید  موشک و پهپاد، انبارهای موشک و پهپاد، کارخانه 

پایگاه  و  اموشک و پهپاد  اسرائیل همچنین  های نظامی  ست. 

آزمایشگاه  به  است  هستهممکن  تحقیقاتی  حمله های  ای 

اند، اهداف  کند.« این دو مقام صهیونیستی همچین ادعا کرده 

ایران شامل ساختمان  نیز مینظامی در  بنا  های دولتی  شود. 

نتوانسته   او هنوز  این دو مقام صهیونیستی، دولت  ادعای  به 

 کند.است به رویکرد مشخصی توافق  

ریاست جمهوری    ◄ راهبردی  معاون  ظریف«  »محمدجواد 

از  ایران  دفاعی  دکترین  تغییر  درخواست  طرح  با  رابطه  در 

بازدارندگی   حفظ  برای  مجلس  نمایندگان  از  تعدادی  جمله 

عنوان کرد: »من شنیده منطقه  از  ام که گروهایران در  هایی 

بحث   مورد  در  نظراتی  اتفاقات،  این  از  پیش  اندیشمندان 

داشته هستهبازدارندگی  موضوع  و  کرده اند  مطرح  را  اند.  ای 

بودند که سلاح هسته  معتقد  دیگری هم  امنیت  گروه  نه  ای 

کند. برداشت من این است  آورد و نه بازدارندگی ایجاد می می

صادر   را  خود  فتوای  که  زمانی  از  رهبری  معظم  مقام  که 

از فقهی،  نگاه  بر  علاوه  آن،  از  پیش  حتی  و  نظر    کردند 

شان را هم  اند. نظر فقهی راهبردی هم همین دیدگاه را داشته

 اند.«که اعلام کرده 

»علی صالحی« دادستان عمومی و انقلاب تهران از صدور    ◄

صفحه و ارسال آن    ۶13کیفرخواست پرونده چای دبش در  

به دادگاه خبر داد. وی در این زمینه گفت: »در پرونده چای  

کیفرخواست صادر شده که بعضی    نفر  ۶3دبش تاکنون برای  

جهاد   وزارت  کارمند  بعضی  بانک،  کارمند  افراد  این  از 

کشاورزی، وزارت صمت و سازمان توسعه و تجارت و تعدادی  

های وابسته به آن نیز از مدیران و عوامل گروه دبش و شرکت 

 هستند.«

اعلام    به  ◄ در  اروپا  اتحادیه  گذشته  روز  اقدام  دنبال 

جدید  تحریم حقوقی  های  و  حقیقی  اشخاص  برخی  علیه 

مراتب   و  شد  احضار  تهران  در  مجارستان  سفیر  ایرانی، 

اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران نسبت به تصمیم اخیر  

شد:   تیکید  جلسه  این  در  شد.  اعلام  وی  به  اروپا،  اتحادیه 

با  »همکاری  ایران  اسلامی  جمهوری  نظامی  و  دفاعی  های 

در ج و  قانونی  امنیت  سایر کشورها  و  منافع  از  حراست  هت 

شود   داده  اجازه  که  نیست  موضوعی  و  است  ایران  ملی 

 های ثالث در آن دخالت کنند.« طرف 


